Tercatat Rasulullah saw.pernah beberapa kali berkirim surat kepada penguasa dan

raja-raja mulai dari dataran Arab, Afrika hingga Eropa. Tercatat pula bahwa Rasulullah

saw.beberapa kali menerima delegasi-delegasi dari luar Madinah sebut saja misalnya delegasi

gereja Santa Katarina.

Pada tahun 628 M atau sekitar pada tahun ke 6 H, delegasi kristiani dari gereja Santa

Katarina di Sinai, Mesir mendatangi Rasulullah saw.di Madinah.Dari kunjungan delegasi itu

kemudian lahirlah Testamentum (perjanjian) yang kemudian dikenal dengan Achtiname of

Muhammad; Patent of Mohammed).Perjanjian ini adalah sebuah dokumen perjanjian yang

Terdapat dalam biara itu dokumen tua yang dinisbatkan kepada Nabi saw.

–menurut perdugaan mereka- yang ditulisnya untuk mereka pada tahun ke 2 Hijriah sebagai

bentuk perlindungan bagi mereka dan bagi pemeluk agama Nasrani pada umumnya.

Kemudian Sultan Salim ketika menginvansi Mesir pada tahun 1517 M atau 923 H mengambil

dokumen tersebut dan membawanya ke kerajaannya di Istanbul. Ia juga meninggalkan naskah

salinan beserta terjemah ke Bahasa Turki. Terdapat pula beberapa salinan berbahasa Arab

dan Turki. Dokumen-dokumen tersebut saling berlainan satu sama lain dengan jelas. Lalu

Akan tetapi perjanjian itu menyebutkan bahwa asal perjanjian tersebut diberikan pada

tahun kedua hijriah. Terdapat indikasi bahwa tanggal sesungguhnya adalah 8 Hijriah

terjadi kesalahan penulisan pada saat penyalinannya oleh juru tulis sebagaimana yang

banyak terjadi terlebih juru tuisnya adalah orang ajam.

3. Pada tahun ke 7 hijriah bertepatan tahun 628-629 M Rasululah saw.mengutus utusan untuk

membawa surat ke beberapa negara seperti kepada Kisra di Persia, Kaisar di Romawi dan

Muqauqis wakil Romawi di Mesir. Tidak ada jalan bagi utusan tersebut menuju negara-

negara itu melainkan melalu jalur Sinai.